МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   «БИЧУРИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД» МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
приказ
от 22.04.2022г.

№12-ОД
О назначении ответственного лица

за антитеррористическую безопасность

В соответствии с Федеральным законом 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Постановлением Правительства РФ от 2 августа 2019 г. N 1006 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)", в целях обеспечения в МБОУ  «Бичуринская НШ-ДС» мероприятий по антитеррористической безопасности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за антитеррористическую безопасность в  учреждении директора.
2. Ответственному лицу за антитеррористическую безопасность разработать план эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте (территории), в случае получения информации об угрозе совершения или о совершении террористического акта.

3. Установить в МБОУ   «Бичуринская НШ-ДС»   пропускной режим ежегодно с 1 сентября по 30 июня.

4. Назначить ответственным за организацию и контроль пропускного режима уборщиц служебных помещений Матвееву Г.П. и Петрову Н.В.
5. В целях упорядочения работы МБОУ  «Бичуринская НШ-ДС» установить следующий режим:
•    рабочие дни – понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 7-00 часов до 17.30 часов, суббота с 7-30 до 14-00;
· нерабочие дни – воскресенье и праздничные;
· продолжительность недели 6-дневная;
· продолжительность урока 40 минут;

5. уборщицам служебных помещений, директору школы:

5.1. организовать перед началом каждого рабочего дня проведение следующих проверок: безо​пасности территории вокруг здания школы, подвальных и хозяйственных помещений; состояния холла, мест для разде​вания и хранения верхней одежды, лестничных проходов, безопасного содержания электрощитов;

6. директору школы:

6.1. довести до всех сотрудников МБОУ   «Бичуринская НШ-ДС» и обучающихся сигналы оповещения, порядок проведения эвакуации людей и имущества.

6.2. провести инструктаж со сторожами по усилению бдительности во время дежурства, проведение обследования территории до и после смены.
6.3. Соблюдение санитарно –эпидеомиологических требований в условиях распространения новой короновирусной инфекции ( COVID -19)
7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор

А.В. Романова
Ознакомлена:   ___________________________